
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 908                                                                                  del   13-5-2021

O G G E T T O

Aggiudicazione procedura  negoziata per la fornitura di "Dispositivi per il fissaggio di suture 
chirurgiche COR-KNOT" per l'U.O.C. di Cardiochirurgia.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1033

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1033

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale n. 658 del 09/04/2021 è stata disposta l’indizione di una
procedura negoziata in esclusiva, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016, per la
fornitura  di  “Dispositivi  per  il  fissaggio  di  suture  chirurgiche  COR-KNOT”  per  l’U.O.C.  di
Cardiochirurgia, per un periodo di 12 mesi; 

in data 12/04/2021, pertanto, è stata inviata, utilizzando la piattaforma telematica “Sintel”, la richiesta
di  offerta  ID  136689522  (CIG  8692906CF4)  alla  ditta  Promed  S.r.l.  (C.F./P.I.  01542580269),
distributrice in esclusiva dei dispositivi in argomento nelle Regioni Veneto e Trentino Alto Adige;

entro il termine fissato il 19/04/2021, la ditta interpellata ha presentato l’offerta n. 577/00-47, di seguito
riassunta:

Cod.
articolo

Descrizione
CND - 

Repertorio
Fabbisogno

annuale

Prezzo
unitario
offerto

IVA

LEV-
030925

Dispositivo per il fissaggio di 
suture chirurgiche "COR-KNOT"
(conf. indivisibile da 2 pezzi)

H0299
1054573/R 100

€ 380,00
(conf.

indivisibile di 2
pezzi)

22%

LEV-
030950

Fissatore "COR-KNOT QUICK 
LOAD" 
(conf. da 12 buste – 1 fissatore 
per busta)

H9099
1054746/R

2100 € 36,60 4%

l’offerta  presentata  dalla  ditta,  per  un  importo  complessivo  di  €  114.860,00  (IVA esclusa),  risulta
superiore all’importo posto a base d’asta di € 104.000,00 (IVA esclusa); 

viste le quotazioni più favorevoli riscontrate presso altre Aziende Sanitarie della Regione Veneto, in
data 20/04/2021, è stata inviata una richiesta di miglioria alla ditta Promed S.r.l.;

la  stessa ditta  ha  riscontrato  in  data  23/04/2021 confermando le  quotazioni  offerte  precisando che
l’aumento è dovuto a “un adeguamento dei listini imposto dal produttore” e che tale aumento è già
stato  o  sarà  a  breve  praticato  presso  i  centri  nel  territorio  dove  Promed  S.r.l.  è  distributrice,
concludendo  che,  comunque,  “tutti  i  centri  a  livello  nazionale  si  stanno allineando  a  tale  nuova
quotazione”; 

si ritiene quindi di procedere all’assegnazione, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n.
50/2016, della fornitura di “Dispositivi per il fissaggio di suture chirurgiche COR-KNOT”, alla ditta
Promed S.r.l.,  per  un importo di € 114.860,00 (IVA 4% e 22% esclusa) pari  a € 126.294,40 (IVA
inclusa) per il periodo dal 17.05.2021 al 16.05.2022 – fatta salva la facoltà di recesso in caso di gara
aziendale e/o Regionale – alle condizioni di seguito riepilogate:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1033

2



Cod.
ulss

Cod.
articolo

Descrizione CND -
rdm

Fabb.
annuale

Prezzo
offerto

Importo
annuale 

(IVA escl.)

Prezzi altre
Aziende
Sanitarie

1071396
LEV-

030925

Dispositivo per il 
fissaggio di suture 
chirurgiche "COR-
KNOT"

H0299
1054573/R

100

€ 380,00
(conf.

indivisibile
di 2 pezzi)

€ 38.000,00

ULSS 3 e AOUI 
Verona € 380,00
ASUGI di Trieste
€ 380,00

1071398
LEV-

030950

Fissatore "COR-
KNOT QUICK 
LOAD"

H9099
1054746/R

2100 € 36,60 € 76.860,00

ULSS 3 e AOUI 
Verona € 31,50;
ASUGI di Trieste
€ 36,60
Ospedale 
Niguarda 
€ 36,666

ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 risulta necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del
contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per le motivazioni
espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura di “Dispositivi per il fissaggio di
suture chirurgiche COR-KNOT” per l’U.O.C. di Cardiochirurgia, alla ditta  Promed S.r.l., per un
importo di € 114.860,00 (IVA 4% e 22% esclusa), per il periodo dal 17.05.2021 al 16.05.2022 –
fatta salva la facoltà di recesso in caso di gara aziendale e/o Regionale – alle condizioni di seguito
riepilogate:

Cod.
ulss

Cod.
articolo

Descrizione
CND -

rdm
Fabb.

annuale
Prezzo
unitario

Importo
annuale 

(IVA escl.)

1071396
LEV-

030925

Dispositivo per il 
fissaggio di suture 
chirurgiche "COR-KNOT"

H0299
1054573/R

100

€ 380,00
(conf.

indivisibile
di 2 pezzi)

€ 38.000,00

1071398
LEV-

030950
Fissatore "COR-KNOT 
QUICK LOAD"

H9099
1054746/R

2100 € 36,60 € 76.860,00

2. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nella richiesta di
offerta ID 136689522 del 12/04/2021, agli atti;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1033

3



3. di nominare,  ai  sensi dell’art.  101 del D.lgs. n.  50/2016, il  dott.  Nicola Lamasciese,  Dirigente
medico presso l’U.O.C. di Cardiochirurgia, quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

4. di dare atto che l’onere complessivo di € 126.294,40 (IVA 4%-22% inclusa) sarà ricompreso tra i
costi  nei  Bilanci  Sanitari  degli  esercizi  2021 e  2022,  nel  conto  5402000126,  orientativamente
secondo la seguente analisi:

2021 € 78.934,00
2022 € 47.360,40

5. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016  e  della  Deliberazione  n.  801  del
10.06.2020, il 2% (due per cento) dell’importo a base d’asta (€ 104.000,00), pari ad € 2.080,00
deve essere accantonato per gli incentivi per funzioni tecniche relative alla presente procedura,
svolte da personale non dirigente dell’Azienda ULSS;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1033

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 14-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 14-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1033

5


		2021-05-13T17:21:18+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




